26.04.2024 11:23:40 D:\ДУМА\2024 год\26.04.2024\копии\Redum2024-199.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  26.04.2024  № 199

пгт Даровской

О рекомендациях по распределению денежных средств на ремонт

автомобильных дорог Даровского городского поселения в 2024 году

по результатам опроса граждан муниципального образования

Даровское городское поселение Даровского района Кировской

области, проведенного в 2023 году

На основании протокола заседания комиссии для определения объектов

ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муни-

ципального образования Даровской муниципальный район Кировской обла-

сти на основании результатов проведенного голосования граждан

от 10.08.2023, в целях рационального расходования субсидии местным бюд-

жетам из областного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и восстановле-

ние изношенных верхних слоев асфальто бетонных покрытий, устройство за-

щитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения  (далее – субсидия из

областного бюджета) Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Даровской городской Думе Даровского городского

поселения Даровского района Кировской области пятого созыва приять ре-

шение о направлении остатка субсидии из областного бюджета на ремонт ав-

томобильных дорог Даровского городского поселения в 2024 году по резуль-

татам опроса граждан муниципального образования Даровское городское по-

селение Даровского района Кировской области, проведенного в 2023 году,

на ремонт участка дороги пгт Даровской ул. Новый Мир, протяженностью

0,220 км, который занял по результатам опроса 4 (четвертое) место.

26.04.2024 11:23:59 D:\ДУМА\2024 год\26.04.2024\копии\Redum2024-199.doc

2

2. Направить настоящее решение в Даровскую городскую Думу Даров-

ского городского поселения Даровского района Кировской области пятого со-

зыва в срок до 28.04.2024.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссии по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения,

охране окружающей среды, транспорту и связи.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Даровской

районной Думы    В.В. Пупова